

Nota van Inlichtingen

Betreft: Europese aanbesteding transport en verwerking KWDI afval
Kenmerknummer: TN 366319
Datum: 12 juli 2022
Versie: def



Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Bijlage 9 Prijzenblad	Kunt u bevestigen dat het ondertekende inschrijfblad leidend is? Bij het uploaden op TenderNed moeten namelijk naast het uploaden van het inschrijfblad ook bedragen worden ingevuld en daar we niet altijd alle gevraagde gegevens kwijt kunnen en er bijvoorbeeld geen negatieve getallen kunnen worden ingevuld, kan er een verschil ontstaan.	Het ondertekende prijzenblad is leidend.
2	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 25.1, pag. 20 Kunt u 25.1, vierde bullet, aanpassen, zodat het louter ziet op faillissement en niet slechts de aanvraag daarvan tot ontbinding kan leiden?	Akkoord, met uitzondering van een WHOA aanvraag.
3	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 25.1, pag. 20 Stemt u ermee in dat bij wijziging van de zeggenschap dan wel bij fusie, splitsing van de onderneming niet zonder meer tot ontbinding zal worden overgegaan, indien alle rechten en plichten uit de overeenkomst conform afspraak nagekomen/voortgezet kunnen/zullen worden?	Akkoord.
4	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 24.1, pag. 20 Eenzijdige opzegging door opdrachtgever zonder dat daar een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst aan de zijde van opdrachtnemer aan ten grondslag ligt, achten wij disproportioneel en in strijd met de rechtszekerheid van opdrachtnemer. Kunt u ermee instemmen deze bepaling te laten vervallen? Zo niet, stemt u er mee in de bepaling wederkerig te maken en de bepaling aan te passen zodanig dat opzegging alleen op grond van voldoende gewichtige redenen kan geschieden?	Dit artikel komt te vervallen. Een opzegtermijn is opgenomen in de Overeenkomst.
5	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 17 t/m 19, pag. 16 en 17 Stemt u ermee in dat artikelen 19 t/m 21 niet van toepassing zijn aangezien deze gaan over de levering van goederen aan opdrachtgever? Kunt u ermee instemmen deze bepaling te laten vervallen? De verzekeringsovereenkomst (polisvoorwaarden en verzekerd bedrag) kan gedurende opdracht wijzigen, waarbij inschrijver garandeert dat een wijziging nimmer ten nadele van de opdrachtgever zal zijn.	Deze artikelen blijven van toepassing; zij hebben betrekking op levering van Goederen en uitvoering van Diensten.
6	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 14.3, pag. 13 Kunt u instemmen met een toevoeging in die zin dat de vrijwaring alleen geldt in geval van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst door opdrachtnemer?	Niet akkoord.
7	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 14.1, pag. 13 Kunt u ermee instemmen dat de bepaling wordt aangepast zodanig dat bij een toerekenbare tekortkoming van een partij de ene partij de andere partij te allen tijde in gebreke zal stellen met een redelijke termijn voor nakoming alvorens de andere partij in verzuim is?	Niet akkoord.
8	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 12.2, pag. 12 Kunt u ermee instemmen artikel 11. 1 niet van toepassing te verklaren, gezien het feit dat op grond van artikel 12.1 partijen elkaar te allen tijde eerst in gebreke moeten stellen alvorens verzuim intreedt?	Akkoord.
9	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 11.1, pag. 12 Bent u het met ons eens dat artikel 8 voor deze opdracht niet van toepassing is? Kunt u instemmen met het wederkerig maken van dit artikel?	Niet akkoord. Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
10	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 8, pag. 11	Niet akkoord.
11	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 7.4, pag. 11 Kunt u instemmen met een toevoeging in die zin dat de vrijwaring alleen geldt in geval van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst door opdrachtnemer?	Niet akkoord.
12	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden	Art. 4.5, pag. 9 De aanbestedende dienst vraagt een verwerkingsprijs in te vullen exclusief BTW maar inclusief Wbm (verbrandingsbelasting). Om alle onduidelijkheden te voorkomen en vanuit transparantie adviseren wij de aanbestedende dienst om inschrijvers te verplichten een verwerkingsprijs op te geven exclusief Wbm en BTW. Is de aanbestedende dienst bereid dit advies over te nemen?	Akkoord, echter er dient wel duidelijk vermeld te worden dat tarief excl. Wbm is en en dit dient consequent in de documenten toegepast te worden.
13	Inhoud	Prijzenblad en artikel 3 van overeenkomst - Verwerkingspr		
14	Inhoud	Programma van eisen	Nr. 10 De container dient voorzien te zijn van een duidelijk zichtbare vermelding van het gewicht. Vanuit efficiency oogpunt en duurzaamheid wordt de logistiek uitgevoerd met zo min mogelijk kilometers. Hierbij worden voertuigen die voldoen aan de opgegeven criteria ingezet met de beschikbare containers die door dit voertuig in gebruik zijn. Aangezien deze containers continu worden gewisseld, maakt de aanbestedende dienst gebruik van een zeer uitgebreid arsenaal aan containers, die niet allen zijn voorzien van een ledig gewicht vermelding. Wij vragen de aanbestedende dienst een in- en uitweging toe te staan indien er geen ledig gewicht is aangegeven op de container teneinde geen onnodige kilometers te hoeven maken om containers te wisselen. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord. Toevoeging: wij wegen alle vrachten in en uit, ook als de tarra-gewichten bekend zijn.
15	Inhoud	Programma van Eisen	Nr. 7 Volgens deze eis dient de inschrijver 6 haakarm-containers met netten beschikbaar te stellen. Mag de inschrijver, in plaats van het beschikbaar stellen van 6 haakarm-containers, ook walkingfloors inzetten om het KWDI-afval af te voeren?	Nee.

16	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 5.1 pag. 25	Zoals bekend zal in de toekomst door de overheid een CO2-heffing worden opgelegd waarvan nog niet precies bekend is hoe deze vorm wordt gegeven. Valt deze CO2-heffing onder de noemer “gewijzigde wet- en regelgeving”? Zo ja, dan gaan wij ervan uit dat dit niet alleen geldt t/m 31 december, maar voor de gehele looptijd van de overeenkomst. Is deze veronderstelling juist?	Correct.
17	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 5.1 pag. 25	Hier staat aangegeven dat de inschrijfsom een integrale prijs is en alle (wettelijke) kosten en opslagen welke moeten worden betaald voor de uitvoering van opdracht moet bevatten. Dit houdt dus in dat ook de van toepassing zijnde WBM onderdeel uitmaakt van de integrale prijs. Zoals bekend wijzigt de WBM jaarlijks minimaal met een index, echter het kan ook maar zo zijn dat de overheid beslist om de WBM aan te passen (verhogen) met een substantieel bedrag. Gezien de maximale looptijd van de overeenkomst van 8 jaar kan een inschrijver dit risico niet nemen. Dat de WBM binnen nu en 8 jaar (substantieel) wordt aangepast is bijna een zekerheid. Mag een wijziging in hoogte van de WBM t.o.v. het huidige niveau (€ 33,58 per ton) worden doorberekend in de integrale prijs?	Ja. Let op: bij punt 14 hebben we reeds aangegeven dat de integrale prijs-definitie niet de Wbm bevat.
18	Proces	Inschrijvingsleidraad, Par. 5.2 pag. 25	Hier staat dat inschrijver de opbouw van de inschrijfsom per ton inzichtelijk moet maken middels een eigen specificatie. Bedoelt u hiermee het onderscheid tussen transport en verwerking en voldoet inschrijver hieraan als zij het inschrijfformulier invult?	Ja, de inschrijver dient een tarief op te geven voor transport en verwerking.
19	Contract	Raamovereenkomst, Art. 2, pag. 2	Er lijkt sprake van een kennelijke schrijffout. De looptijd bedraagt 2 jaar met ingangsdatum 1 januari 2023. Dat betekent dat de overeenkomst eindigt op 31 december 2024 en niet op 31 december 2023. In geval van een maximale verlenging eindigt de overeenkomst derhalve op 31 december 2031. Is dat correct?	De einddatum van de raamovereenkomst moet zijn 31 december 2024. Het contract eindigt van rechtswege, inclusief alle opties tot verlenging, op 31 december 2030.
20	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.9 pag. 12	Wat kan voor u een reden zijn om de aanbestedingsprocedure te annuleren in geval van één inschrijving die volledig voldoet?	In het geval van onvoorziene omstandigheden wenst Avri deze mogelijkheid te hebben.
21	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.2 pag. 10	Wenst u bij gebruik van een volmacht ook de uittreksels KvK bij inschrijving te ontvangen om de tekenbevoegdheid aan te tonen?	Correct.
22	Proces	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.20 pag. 17	Hier vraagt u in de laatste alinea om een contactpersoon die gedurende de looptijd van deze Europese aanbesteding bereikbaar dient te zijn op alle werkdagen. Aangezien deze aanbesteding gedeeltelijk in de zomervakantieperiode valt, is dit heel formeel niet mogelijk. Kunt u coulant omgaan met dit voorschrift danwel laten vervallen?	Wij zullen coulant omgaan met deze regeling.
23	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.18 pag. 15	In de eerste alinea wordt nog gesproken over 7 dagen (oude termijn). Is het juist dat hier 10 dagen dient te staan?	De zin in artikel 2.18 die begint met ...Deze melding dient tot en mette worden gedaan; dient te vervallen.
24	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.17 pag. 15	Is onze aanname juist dat inschrijver in geval van een geconsolideerde jaarrekening bijlage 6 voor deze onderaannemer niet in hoeft te vullen? Inschrijver zal in dit geval een 403 verklaring aanleveren.	Inschrijver dient bijlage 6 in te vullen indien gebruik wordt gemaakt van onderaannemers.
25	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.17 pag. 15	Is het juist dat bijvoorbeeld een onderaannemer voor transport wel als onderaannemer mag mee doen bij meerdere inschrijvers?	Nee, een ondernemer mag zich slechts eenmaal inschrijven als hoofdaannemer of als onderaannemer.
26	Proces	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.17 pag. 15	Is onze aanname juist dat inschrijver alleen voor onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan op de draagkracht bijlage 6 moet invullen?	Correct, zie vraag 24.
27	Proces	Inschrijvingsleidraad, Par. 2.16 pag. 14	Wenst u in geval van een geconsolideerde jaarrekening de 403 verklaring bij inschrijving te ontvangen of moet deze alleen ingeleverd worden door de voorgenomen winnaar op verzoek?	Deze dient bij inschrijving te worden overlegd.
28	Proces	Inschrijvingsleidraad, Par. 1.11 pag. 9	Het is inschrijver toegestaan een innovatieve invulling te geven aan de opdracht. Op welke manier wordt dit meegenomen/beoordeeld in de gunning?	Deze clausule komt te vervallen.
29	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, Par. 1.9 pag. 8	Er wordt telkens gesproken van een (raam)overeenkomst. Een raamovereenkomst mag maar maximaal 4 jaar duren. Is het juist dat we dit overal derhalve kunnen lezen als ‘overeenkomst’?	Correct. Het betreft een overeenkomst.
30	Juridisch	Inschrijvingsleidraad, Par. 1.9 pag. 8	In de tweede alinea wordt aangegeven dat aanbestedende dienst het recht heeft om de overeenkomst 6 maal te verlengen met één jaar. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze verlenging alleen met wederzijdse instemming plaats vindt?	Nee, alleen de opdrachtgever heeft het recht om de overeenkomst te verlengen.
31	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 25.3	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Niet akkoord.
32	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 24/26	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	Deze artikelen blijven van toepassing. Voor volgorde van prevalentie verwijzen wij naar artikel 1 van de overeenkomst.
33	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 23.3	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
34	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 19/20/21	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
35	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 14.	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	De aansprakelijkheid in artikel 14.1 wordt beperkt tot € 1.000.000 per gebeurtenis met een maximum van € 2.500.000 per jaar.
36	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 14.	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Niet akkoord.
37	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Akkoord.
38	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Het betreft kleine wijzigingen in de werkzaamheden.
39	Juridisch	Algemene voorwaarden artikel 8 geheel	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.

40	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
41	Juridisch	Overeenkomst artikel 5	Bent u bereid een ingebrekestelling en een redelijke hersteltermijn toe te voegen?	Akkoord.
42	Juridisch	Overeenkomst artikel 3	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Akkoord.
43	Juridisch	Overeenkomst artikel 2	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden? Zo niet, stemt u ermee in de verlengingsoptie uiterlijk 3 maanden voordat de verlenging ingaat te communiceren?	Nee, alleen de opdrachtgever heeft het recht om de overeenkomst te verlengen. Wij zullen een eventuele optie tot verlenging uiterlijk 3 maanden vóóraf melden.
44	Juridisch	Overeenkomst Artikel 1	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Wij begrijpen uw vraag niet. Graag een toelichting op de vraag.
45	Juridisch	Overenkomst algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Het betreft een overeenkomst en geen raamovereenkomst. Dit houdt een exclusiviteit in. Zie ook antwoord op vraag 29.
46	Inhoud	Offerteaanvraag pagina 26 artikel 5.2	U geeft aan dat voor de dienstverlening vanaf 1 januari 2024 de inschrijver jaarlijks eenmalig een prijsindexatie kan doorvoeren. De maximale prijsindexatie wordt bepaald door Diensten Prijsindex (DPI) van het CBS. Wij gaan er vanuit dat eventuele extra (afvalstoffen) belastingen en/of milieuheffingen die door de overheid worden opgelegd naast deze DPI index door berekend mogen worden. Kunt u dat bevestigen?	Akkoord
47	Inhoud	Offerteaanvraag pagina 10 artikel 2.1	Voor de ondertekening gebruiken wij DocuSign. Aangezien dit geldt als een rechtsgeldige ondertekening gaat u ermee akkoord om de ingescande natte handtekening hierdoor te vervangen?	Akkoord, zolang voldoet wordt aan de overige eisen zoals genoemd in arttikel 2.1.
48	Inhoud	Offerteaanvraag pagina 8 artikel 1.9	U geeft hieraan dat de overeenkomst door de aanbestedende dienst verlengd kan worden. Gaat u ermee akkoord dat deze verlengingsoptie tweezijdig is? Zonee waarom niet?	zie vraag 43
49	Inhoud	Offerteaanvraag pagina 7 artikel 1.7	Inzameling bij voornamelijk MKB-bedrijven, scholen en gemeenten. Afval brengen door de regionale bedrijven en organisaties, kleine hoeveelheden industrieel afval inclusief. Onderscheid drie door u genoemde typen afval wordt administratief en fysiek gemaakt, acceptatieprocedure is leidend en ook voor Avri zelf van belang t.b.v. goede afzet naar de juiste verwerkers.	
50	Inhoud	Bijalge 10 PvE Volnummer 21	U geeft aan dat Avri actief is op de markt van KWDI afval. Zelf afval brengen of afval laten inzamelen. Kunt u aangeven voor wat voor soort bedrijven u het afval inzamelt of wat voor soort bedrijven het afval komen aanleveren? En hoe u het onderscheid maakt tussen KWDI, Grofafval en Bouw en sloop afval?	
51	Inhoud	Bijlage 10 PvE Volg nummer 11	U geeft hier aan dat er wekelijks per email een digitaal overzicht(MS Excel document) dient te worden opgestuurd naar de aanbestedende dienst waarin de aangeboden vrachten KWDI-afval in de afgelopen periode zijn weergegeven. Wij kunnen deze gegevens online aanbieden via een portal. Bent u hiermee akkoord dat dan het opsturen van een Excel komt te vervallen?	Akkoord.
52	Proces	Bijlagen bij inschrijving	U spreekt hier over Aanrijtijd. Wij gaan er vanuit dat u hiermee de aankomsttijd op uw locatie wordt bedoeld. Kunt u dat bevestigen?	Ja.
53	Proces	Leidraad 5.1	Moeten bijlagen 4, 5 en 6 toch worden ingevuld als inschrijver de opdracht alleen uitvoert, geen onderdeel is van een moedermaatschappij en geen beroep doet op derden?	Bijlage 4 dient altijd ondertekend te worden. Bijlage 5 en 6 dienen ondertekend te worden indien aan de voorwaarden die hierin zijn gesteld wordt voldaan.
54	Proces	leidraad 2.10	U vraagt twee tarieven uit voor transport en verwerking. Er is geen mogelijkheid de huur van de zes containers in te dienen; moeten inschrijvers dit verdisconteren in het transport of verwerkingstarief?	Dit dient verdisconteerd te worden in het transporttarief.
55	Proces	leidraad 1.11	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden. Geldt dat ook na twee op wat voor termijn en condities wordt de overeenkomst ontbonden. Alleen op de technische invulling of ook op het niet nakomen van bijvoorbeeld de innovatieve invulling van de overeenkomst? Kunt u in dat laatste geval dan ook motiveren wat de harde voorwaarden zijn voor ontbinding?	Ontbinding zal alleen plaatsvinden om uitzonderlijke bedrijfstechnische redenen.
			Het is niet toegestaan om varianten aan te bieden, wel om een innovatieve invulling aan de inschrijving te geven. Kunt u aangeven waar inschrijvers dat kunnen doen, of er een maximum aantal pagina's aan verbonden is en hoe dit uiteindelijk in de beoordeling wordt meegewogen?	Deze clause komt te vervallen, zie vraag 28.

56	Inhoud	Vragen over inschrijvingsleidraad	1. Inschrijvingsleidraad, alinea 1.8: de opdracht betreft KWDI-afval. Kunt u aanvullende informatie verstrekken over de tonnageverdeling tussen de K-, W-, D- en I-component en over de samenstelling van het afval? Met name zouden wij graag nadere informatie ontvangen over de samenstelling en de aard van de I-component.	Vraag 1 Voornamelijk uit eigen inzameling bij Mkb bedrijven, aanbod bedrijfsafval sterk afhankelijk van tarief uit inschrijving wat terug komt in ons poorttarief
			2. Inschrijvingsleidraad, alinea 1.8: er is sprake van een eenzijdige verlengingsoptie door de aanbestedende dienst. Wij achten het redelijk dit wederzijds te maken, waarbij beide partijen akkoord moeten gaan met een verlenging. Kunt u hiermee instemmen en zo niet, waarom niet?	Vraag 2 Nee, zie vraag 43.
57	Contract	Vragen over raamovereenkomst	3. Inschrijvingsleidraad, alinea 1.9: op grond van onze vergunning zijn wij verplicht om acceptatievoorwaarden te hanteren. Deze zijn gangbaar en algemeen geaccepteerd in de branche. Wij verzoeken u toe te staan dat opdrachtnemer deze voorwaarden mag hanteren. Bent u hiermee akkoord?	Vraag 3 Avri gaat ervan uit dat de acceptatievoorwaarden van de inschrijver toezien op het kunnen en mogen verwerken van de KWDI-stroom van Avri.
			4. Inschrijvingsleidraad, alinea 2.5: is het correct dat bedragen in Euro's exclusief BTW, maar inclusief afvalstoffenbelasting vermeld dienen te worden?5.- Inschrijvingsleidraad, alinea 2.11: in de eerste alinea staat dat de inschrijvingsleidraad volstrekt vertrouwelijk moet blijven. De inschrijvingsleidraad is echter openbaar beschikbaar. Hoe dienen wij deze alinea te interpreteren?	Vraag 4 Dit is correct
58	Juridisch	Vragen over inschrijvingsleidraad	6. Inschrijvingsleidraad, alinea 2.17: wij stellen voor de aansprakelijkheid wederzijds te maken, omdat een wederzijdse aansprakelijkheidsregeling passend is bij de opdracht en bij de aard van partijen. Bent u ermee akkoord de aansprakelijkheidsverdeling in die richting aan te passen?	Vraag 5 De inschrijvingsleidraad is gepubliceerd en daardoor openbaar gesteld.
			7. Inschrijvingsleidraad, alinea 2.17: de Belastingdienst bepaalt of een partij in aanmerking komt voor een G-rekening. Kunt u toelichten hoe u hiermee omgaat en in hoeverre deze zin over een G-rekening daadwerkelijk nodig is voor deze opdracht?	Vraag 6 Niet akkoord
59	Contract	Vragen over raamovereenkomst	8. Inschrijvingsleidraad, alinea 3.7: bij het onderdeel “Kerncompetenties” staat de zin “De transporteur/verwerker heeft hierbij aantoonbaar gewerkt met een geldige omgevingsvergunning.” Het is ons niet duidelijk waarom hier “transporteur” is opgenomen, aangezien de kerncompetentie om de verwerking van KWDI-afval gaat. Kunt u dit nader toelichten?	Vraag 7 Tot nu toe heeft Avri geen gebruik gemaakt van de g rekening m.b.t. het transport en verwerking KWDI afval.
			9. Inschrijvingsleidraad, alinea 5.1: hierin staat dat de kosten alle kosten omvatten waaronder de afvalstoffenbelasting. Begrijpen wij het goed dat de kosten waarmee wordt ingeschreven dus inclusief afvalstoffenbelasting moeten zijn en dat hierover geen afvalstoffenbelasting-restitutie gegeven wordt (m.a.w. dat de restitutie al in de inschrijfprijs verwerkt dient te worden)?	Vraag 8 Akkoord. ..De transporteur/ verwerker dient te worden vervangen door De verwerker.
60	Contract	Vragen over raamovereenkomst	1. Raamovereenkomst, artikel 3: wij stellen voor om voor de duidelijkheid toe te voegen dat de eenheidstarieven inclusief afvalstoffenbelasting en exclusief BTW zijn.	Vraag 9 tarief is exclusief Wbm en Btw, zie eerdere vragen
			2. Raamovereenkomst, artikel 3: de overeenkomst lijkt geen rekening te houden met toekomstige maatregelen en heffingen van de overheid. Wij stellen voor de volgende tekst op te nemen: “Indien in de toekomst door maatregelen van de overheid heffingen worden opgelegd aan opdrachtnemer die op het moment van het indienen van de inschrijving nog niet konden worden voorzien, waaronder de CO2-heffing, of indien verwerkingskosten door maatregelen van de overheid stijgen is opdrachtnemer gerechtigd deze heffingen of prijsstijgingen door te berekenen in de eenheidstarieven. Ingeval heffingen worden verlaagd of worden afgeschaft of verwerkingskosten door maatregelen van de overheid in prijs dalen, is opdrachtnemer gehouden dit in de tarieven te verwerken.”	Vraag 10 Akkoord
61	Contract	Vragen over raamovereenkomst	3. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 4.3: kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Vraag 11 Akkoord
			4. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 4.5: Graag bepaling aanvullen met de volgende zinsnede aan het einde van de zin: "in het kader van de Leveringen en voor zover deze opgelegde boetes en sancties het gevolg zijn van de Prestaties van de Contractant."	Vraag 12 Akkoord
62	Contract	Vragen over raamovereenkomst	5. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 14.1: graag art. 14.1 aanpassen door op te nemen dat de totale aansprakelijkheid wegens toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de Overeenkomst van de Contractant wordt vastgelegd in de Overeenkomst.	Vraag 13 Akkoord
			6. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 19, 20 en 21: de definities van Aflevering en Levering passen niet bij de onderhavige opdracht. Hierbij zijn aflevering en levering (van het afval) juist aan de Contractant en niet aan de gemeente. In artikelen 19, 20 en 21 komt dit terug. Kunt u daarom artikelen 19, 20 en 21 buiten toepassing verklaren?	Vraag 14 Akkoord
63	Contract	Vragen over raamovereenkomst	7. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 23: wij vragen u dit artikel buiten toepassing te verklaren, omdat de beschreven gemeentelijke bevoegdheid naar onze mening te ver reikt in het kader van onderhavige opdracht. Bent u hiermee akkoord?	Vraag 15 Akkoord
			8. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 24.1: dit artikel vermeldt een opzegmogelijkheid “met een redelijke termijn”. Dit staat op gespannen voet met de concept raamovereenkomst. Wij nemen aan dat de opzegmogelijkheid er niet is gedurende de looptijd genoemd in de raamovereenkomst. Is dat correct?	Vraag 16 Akkoord
64	Contract	Vragen over raamovereenkomst	9. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 25.1: u heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. Dit komt regelmatig voor en heeft doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Vraag 17 Akkoord
			10. VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden, art. 25.1: de aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Vraag 18 Akkoord